
 
 

                Постановление                              Карар 
 

 
                       31.01.2022                              г.Чистополь 

 
           № 61 

 
 

 
 
Об утверждении отчета об исполне-
нии бюджета муниципального обра-
зования «Чистопольский муници-
пальный район» Республики Татар-
стан по состоянию на 1 января  2022 
года 
 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Феде-
рации, пунктом 9 статьи 97.1 Бюджетного кодекса Республики Татарстан, Уставом  му-
ниципального образования «Чистопольский муниципальный район» Республики Та-
тарстан Исполнительный комитет Чистопольского муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
 

1. Утвердить  отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чи-
стопольский муниципальный район» Республики Татарстан по состоянию на 1 января  
2022 года согласно приложению 1.  

2. Утвердить сведения о численности муниципальных служащих органов местного 
самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на 
их денежное содержание за 2021 год согласно приложению 2.  

3. Направить отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Чисто-
польский муниципальный район» Республики Татарстан за 2021 год в Совет Чисто-
польского муниципального района и Контрольно-счетную палату Чистопольского му-
ниципального района. 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 
информации Республики Татарстан» (pravo.tatarstan.ru) и разместить на официаль-
ном сайте Чистопольского муниципального района в информационно-коммуникацион-
ной сети «Интернет» (www.chistopol. tatarstan.ru). 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  Финан-
сово-бюджетную палату Чистопольского муниципального района.  
 
 
Руководитель                                                                                              
Исполнительного комитета            Э.Р. Хасанов 

kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=446487670&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB40NU
kodeks://link/d?nd=901714433&prevdoc=446487670&point=mark=00000000000000000000000000000000000000000000000000AB40NU


 
 

  Приложение 
1  

 

  к постановлению Исполни-
тельного комитета муници-
пального образования "Чи-

стопольский муниципаль-
ный район" Республики Та-

тарстан 
от 31.01.2022 № 61 

    

ОТЧЕТ ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
"ЧИСТОПОЛЬСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН" РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

по состоянию на 1 января 2022 
года 

   

Периодичность: квартальная    

Единица измерения:тыс. руб.    
    

1. Доходы бюджета    

Наименование показателя Код дохода по бюд-
жетной классифика-

ции 

Утвержден-
ные бюд-
жетные 

назначения 
на 2021 год 

Исполнено 
на 

01.01.2022 г 

    

1 2 3 4 

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

000 100 00000 00 0000 
000 

553 573 645 659 

НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 000 101 00000 00 0000 
000 

462 216 516 057 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕР-
РИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕ-
РАЦИИ 

000 103 00000 00 0000 
000 

25 200 25 466 

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДО-
ХОД 

000 105 00000 00 0000 
000 

39 272 62 892 

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 000 106 00000 00 0000 
000 

0 0 

НАЛОГИ, СБОРЫ И РЕГУЛЯРНЫЕ 
ПЛАТЕЖИ ЗА ПОЛЬЗОВАНИЕ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 107 00000 00 0000 
000 

0 204 

ГОСУДАРСТВЕННАЯ ПОШЛИНА 000 108 00000 00 0000 
000 

7 888 7 860 

ЗАДОЛЖЕННОСТЬ И ПЕРЕРАС-
ЧЕТЫ ПО ОТМЕНЕННЫМ НАЛО-
ГАМ, СБОРАМ И ИНЫМ ОБЯЗА-
ТЕЛЬНЫМ ПЛАТЕЖАМ 

000 109 00000 00 0000 
000 

0 0 



ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИ-
ПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 

000 111 00000 00 0000 
000 

12 360 19 274 

ПЛАТЕЖИ ПРИ ПОЛЬЗОВАНИИ 
ПРИРОДНЫМИ РЕСУРСАМИ 

000 112 00000 00 0000 
000 

448 883 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТ-
НЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗА-
ТРАТ ГОСУДАРСТВА 

000 113 00000 00 0000 
000 

1 129 1 747 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИ-
АЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ 
АКТИВОВ 

000 114 00000 00 0000 
000 

2 705 7 528 

ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕ-
НИЕ УЩЕРБА 

000 116 00000 00 0000 
000 

2 354 3 243 

ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДО-
ХОДЫ 

000 117 00000 00 0000 
000 

  505 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ 

000 200 00000 00 0000 
000 

1 241 360 1 222 340 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ 
БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОС-
СИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

000 202 00000 00 0000 
000 

1 246 339 1 227 919 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕ-
НИЯ ОТ ГОСУДАРСТВЕННЫХ (МУ-
НИЦИПАЛЬНЫХ) ОРГАНИЗАЦИЙ 

000 203 00000 00 0000 
000 

7 295 7 295 

ДОХОДЫ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТ-
НОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ ОТ ВОЗВРАТА 
ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕН-
ЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕ-
ЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ 
ЛЕТ 

000 218 00000 00 0000 
000 

3 526 3 526 

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, 
СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮД-
ЖЕТНЫХ ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮ-
ЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

000 219 00000 00 0000 
000 

-15 800 -16 400 

 ИТОГО X 1 794 933 1 867 999 

    

    
2. Расходы бюджета    

Наименование показателя Код дохода по бюд-
жетной классифика-

ции 

Утвержден-
ные бюд-
жетные 

назначения 
на 2021 год 

Исполнено 
на 

01.01.2022 г 

    

1 2 3 4 



ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВО-
ПРОСЫ 

000 0100 0000000000 
000 000 

138 262 134 316 

Функционирование высшего долж-
ностного лица субъекта Российской 
Федерации и муниципального обра-
зования 

000 0102 0000000000 
000 000 

2 912 2 912 

Функционирование законодатель-
ных (представительных) органов 
государственной власти и предста-
вительных органов муниципальных 
образований 

000 0103 0000000000 
000 000 

11 165 10 993 

Функционирование Правительства 
Российской Федерации, высших ис-
полнительных органов государ-
ственной власти субъектов Россий-
ской Федерации, местных админи-
страций 

000 0104 0000000000 
000 000 

35 430 34 480 

Судебная система 000 0105 0000000000 
000 000 

264 263 

Обеспечение деятельности финан-
совых, налоговых и таможенных 
органов и органов финансового 
(финансово-бюджетного) надзора 

000 0106 0000000000 
000 000 

15 965 15 406 

Резервные фонды 000 0111 0000000000 
000 000 

1 469 0 

Другие общегосударственные во-
просы 

000 0113 0000000000 
000 000 

71 057 70 262 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ОБОРОНА 000 0200 0000000000 
000 000 

2 299 2 299 

Мобилизационная и вневойсковая 
подготовка 

000 0203 0000000000 
000 000 

2 299 2 299 

НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАС-
НОСТЬ И ПРАВООХРАНИТЕЛЬ-
НАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

000 0300 0000000000 
000 000 

9 282 9 282 

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природ-
ного и техногенного характера, по-
жарная безопасность 

000 0310 0000000000 
000 000 

3 392 3 392 

Другие вопросы в области нацио-
нальной безопасности и правоохра-
нительной деятельности 

000 0314 0000000000 
000 000 

5 890 5 890 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 000 0400 0000000000 
000 000 

52 187 45 749 

Сельское хозяйство и рыболовство 000 0405 0000000000 
000 000 

1 143 1 143 

Водное хозяйство 000 0406 0000000000 
000 000 

1 456 1 456 

Транспорт 000 0408 0000000000 
000 000 

2 342 0 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 

000 0409 0000000000 
000 000 

31 932 30 730 



Другие вопросы в области нацио-
нальной экономики 

000 0412 0000000000 
000 000 

15 314 12 420 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ ХО-
ЗЯЙСТВО 

000 0500 0000000000 
000 000 

35 205 30 155 

Жилищное хозяйство 000 0501 0000000000 
000 000 

20 846 20 846 

Коммунальное хозяйство 000 0502 0000000000 
000 000 

1 687 1 687 

Благоустройство 000 0503 0000000000 
000 000 

12 672 7 622 

ОБРАЗОВАНИЕ 000 0700 0000000000 
000 000 

1 283 176 1 261 127 

Дошкольное образование 000 0701 0000000000 
000 000 

450 957 445 422 

Общее образование 000 0702 0000000000 
000 000 

645 924 637 889 

Дополнительное образование де-
тей 

000 0703 0000000000 
000 000 

60 434 57 028 

Молодежная политика 000 0707 0000000000 
000 000 

52 755 49 954 

Другие вопросы в области образо-
вания 

000 0709 0000000000 
000 000 

73 106 70 834 

КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 000 0800 0000000000 
000 000 

141 848 136 527 

Культура 000 0801 0000000000 
000 000 

141 848 136 527 

ЗДРАВООХРАНЕНИЕ 000 0900 0000000000 
000 000 

1 233 1 069 

Санитарно-эпидемиологическое 
благополучие 

000 0907 0000000000 
000 000 

1 233 1 069 

СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 000 1000 0000000000 
000 000 

63 080 41 235 

Пенсионное обеспечение 000 1001 0000000000 
000 000 

688 0 

Социальное обеспечение населе-
ния 

000 1003 0000000000 
000 000 

8 646 4 127 

Охрана семьи и детства 000 1004 0000000000 
000 000 

51 433 34 901 

Другие вопросы в области социаль-
ной политики 

000 1006 0000000000 
000 000 

2 313 2 207 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И 
СПОРТ 

000 1100 0000000000 
000 000 

151 875 150 356 

Физическая культура 000 1101 0000000000 
000 000 

149 400 147 882 

Массовый спорт 000 1102 0000000000 
000 000 

2 475 2 474 

МЕЖБЮДЖЕТНЫЕ ТРАНС-
ФЕРТЫ ОБЩЕГО ХАРАКТЕРА 
БЮДЖЕТАМ БЮДЖЕТНОЙ СИ-
СТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРА-
ЦИИ 

000 1400 0000000000 
000 000 

85 016 84 152 



Дотации на выравнивание бюджет-
ной обеспеченности субъектов Рос-
сийской Федерации и муниципаль-
ных образований 

000 1401 0000000000 
000 000 

50 843 50 843 

Прочие межбюджетные транс-
ферты общего характера 

000 1403 0000000000 
000 000 

34 173 33 309 

 ИТОГО X 1 963 463 1 896 267 

    
3. Источники финансирования дефицита бюджета   

Наименование показателя Код дохода по бюд-
жетной классифика-

ции 

Утвержден-
ные бюд-
жетные 

назначения 
на 2021 год 

Исполнено 
на 

01.01.2022 г 

    

1 2 3 4 

Изменение остатков средств 000 0100 0000 00 0000 
000 

168 529 28 268 

Изменение остатков средств на 
счетах по учету  средств бюджета 

000 0105 0000 00 0000 
000 

168 529 28 268 

 ИТОГО X 168 529 28 268 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



   Приложение 2 
   к постановлению Испол-

нительного комитета му-
ниципального образова-
ния "Чистопольский му-

ниципальный район" Рес-
публики Татарстан 
от 31.01.2022 № 61 

    
      Сведения  о численности  муниципальных служащих органов местного 

самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических 
затрат на их денежное содержание за 2021 год по Чистопольскому муници-

пальному району 
    
    
    
    
    
    
    

  Фактическая Расходы на денежное 
№ наименование раздела численность содержание с учетом 

ЕСН 
п/п  (чел)  (тыс.руб.) 

    
    

1. Общегосударственные  вопросы 188 104645 

    

    

2. Образование 2395 955717 

    

    

3. Молодежная политика 71 31080 

    

    

4. Культура 235 90302 

    

    

4. Национальная безопасность 23 8919 

    

    

5. Физическая культура и спорт 161 64805 

    

 ИТОГО: 3073 1255468 

 
 
 
 


